garet, by her attorney, complains and declares that she has suffered detriment to the value of one hundred marks. And Isabella, through Martin de Campo Florido, her attorney, constituted in the presence of Robert the Falconer, who had been sent by the aforesaid King to see whom the aforesaid Countess would choose to be her attorney in the aforesaid suits, came, and the parties were brought to concord by licence of the Lord the King at the instance of the Lady the Queen. “*Et est concordia talis quod predicta Isabella per predictum attornatum suum concessit predicte Margarete quod ipsa habeat omnia feoda militum et advocaciones ecclesiarum secundum quod Dominus Rex ei assignari fecit, excepta advocatione ecclesie de Honitonam, tenenda in dotem tota vita ipsius Margarete, salvo eidem Isabelle jure suo ad dotem ipsius Margarete mensurandam secundum legem et consuetudinem regni Anglie per brevem domini Regis cum inde loqui voluerit. Et pro advocatione ecclesie de Honitonam predicta Isabella concessit predicta Margarete advocationem ecclesie de Wytcherche in comitatu Oxonie tenendam tota vita sua nomine dotis, et Margareta per attornatum suum se tenet inde contentam. Ideo preceptum est vicecomitibus quod de predictis feodis militum et advocationibus ecclesiarum faciant predicta Margarete habere seisinam suam,*” &c.

Isabella de Fortibus,\* Countess of Aumale, was also attached to answer to Margaret de Reviers, Countess of Devon, of a plea, wherefore during the late convulsion of the realm she had taken and carried off the goods and chattels of the same Margaret at Christ Church, Freshwater, and Wroxhall, in the county of Southampton, to the value of one thousand marks, and at Lambeth (Lambeth) in the county of Surrey to the value of one hundred marks, and still detains them, to her no small loss and injury, and against the peace, &c. And Robert Falconer, sent by the Lord the King to the aforesaid Isabella to hear her acknowledgement wherefore she

\* The surname de Fortibus was derived from Fors, a commune of the canton of Prahecq, arrondissement of Niort, département of Deux Sèvres, in Poitou, as is evident from the following charter, copied in the register of Philip Augustus, at the Bibliothèque du Roi, Paris, No. 8408 :—

“Ego Alicia, Comitissa Augi, notum facio universis presentes litteras inspecturis, quod ego terram de Forz, quam habebam in pignore pro centum et quadraginta marcis argenti, de quibus me teneo pro pagata, dimisi in manu karissimi domini mei Ludovici Regis Francie illustris, ad eujus manus devenerat ex exchaeta Guillelmi, quondam domini de Forz et Comitis Aubemarle. In eujus,” etc. Actum Parisiis, anno Domini M°. CC°. xxx° tercio, mense Februarii.

had so acted, returned for answer by his brief, and the aforesaid Isabella de Fortibus by her letters patent, that she had acknowledged before the aforesaid Robert that she was a debtor to the aforesaid Margaret Countess of Devon, for the fruits, issues, and other emoluments which she had received in the time of the aforesaid disturbance from the manors aforesaid, in 834 marks, 5*s.* and sixpence, to be rendered at certain terms until the aforesaid money was fully paid; and, in case of the decease of either party, their executors were to be in their room. “Et similiter predicta Isabella cognovit et concessit pro se et heredibus suis quod si mobilia ipsius Isabelle adhuc non sufficient, obligat se et assignat eidem Margarete aut executoribus suis manerium ipsius Isabelle de Sevenhampton in comitatu Wyltscire, quod est de hereditate ipsius Isabelle, ad quorumcumque manus manerium illud devenerit, habendum et tenendum in tenenciam cum omnibus suis pertinentiis quoisque eadem Margareta vel sui executores de exitibus ejusdem manerii levaverint pecuniam que a retro fuerit, ita tamen quod de dicto manerio nullum faciant vastum, venditionem aut exilium, ut cum pecuniam eidem Margarete debitam levaverint, predictum manerium cum omnibus suis pertinentiis heredibus predicte Isabelle restituant in adeo bono statu, sicut illud recipient,” etc.

On the Roll of Letters Patent of the 52d year of Henry III. 1268, we read as follows: “Rex omnibus, etc. salutem. Sciatis quod Magister Gifferus, camerarius venerabilis patris O(ttoboni) Sancti Adriani diaconi Cardinalis, apostolice sedis legati, per preceptum nostrum recepit quingentas marcas ad opus dilecte nobis filie Thome quandam Comitis Sabaudie, quas sibi concessimus ad se maritandam de dono nostro de decima nobis in regno nostro concessa, videlicet, a cancellario Cicestrie de decima episcopatus Cicestrie centum et quadraginta marcas, a decano Cicestrie et Roberto de Purle canonico Cicestrie ducentas et unam marcas, a priore de Bermondesia quadraginta et quinque marcas de decima prioratus sui, a priore Sancte Katherine Lincolnie centum marcas de decima episcopatus Lincolnie, et de abbatte de Waltham quatuordecim marcas de decima abbacie sue. De quibus quidem quingentis marcis predictos cancellarium, decanum, Robertum, priorem et abbatem penitus quietamus et eas in predictis decimis volumus et faciemus allocari. In cuius, etc. Teste Rege apud Westmonasterium decimo die Maii.”

That this gift of the King to Margaret, daughter of Thomas *Comte of Savoy*, was made in contemplation of her marriage with Robert Aguillon,